
^J Y

JDOU KVAM KlR
řístup Subaru k vývoji nových
aut by se dal popsat jedním slo-
vem: tvrdohlavost. PátÝ outback

ie tedy v zásadě důsledně přepracova-
ným předchozím mode]em, ]aponci
však alespoň opustili par řešení, která
již volala po změně. Palubní počítač
uŽ se neovládá kolíčkem v přístrojo-
vém štítu, ale tlačítkem na palubní
desce, všechna okna maií automatické
dojezdy a palubní Systém s navigací

jiŽ nevypadá, jako by pamatoval Win-
dows 98. Ba naopak, nabídne lepší ko-
nektivitu s telefonem než fabia. Kromě
Mirrorlinku můžete obsah smartohonu
dostat na displei auta pomocí aplikace
Aha (má ji i Mazda) a také vlastního
systému Starlink, K funkčnosti však
máme qÍhrady, s iPhonem 45 ani jed-
na z moŽností bohužel nefungovala.

Z těch podstatných věcí u Suba-
ru neustoupí. Neotřelá kombinace

11OkW dvoulitrového vznětového bo
xeru a bezestupňového CVT vyžadu
je zvyk. Zprvu vám bude vadit hluč
ný běh studeného motoru drŽenéhi
v konstantních otáčkách. oo zahŤá
|í |e ale vše lepší. CVT bohuŽel zastl
rá plynulý rozběh motoru od volno
běhu i jeho ochotu k vytáčení, rychlr
však reaguje na plyn a potřebu zryc}
lení. Kdybyste chtěli jet sportov
má připraveno sedm virtuálních

IlU'

Outl
trha,
je ni
matt
mus
coŽ , .

I
měsr
ném
úplr
š í n
hrbc
žila
d á t
Zdá

t i  . :

-.s{".'i'ts,r,*tl

PaIubní deska působí hodnotněji,
novinkou je eIektronická parkovací brzda.

ořeo|ň. vznětový 84' .l998 cm3
ltýkon t10 kW(150 k) při 3ó00/min
TočiUý moment 350 Nm při .ló00-2800/min

Pohon a podvotek: bezestupňová převodovka, pohon všech
ko|, vpředu McPherson, vzadu dvojittý |ichoběžník. Bndy
kotoučové s vnitřním ch|azením. Pneu 225ió5 R 1 7.
Zavazad|ov'ú olostor 0'559/1'848 m3
Rozměry: 481 5 x 1840 x 1ó05 mm, rozvor 2745 mm, provoz./

Zrych|ení 0-100 km/h
5potřeba

9,9 s
7'5l5'3/ó,.l |/100 km

Emise CO, 159 g/km
cena/testovaný vůz 1 079 000 Kď1 09.l 000 Kč
Konkurence: 0pel lnsignia CT, Honda CR-V, Volvo XC70

* prostořný interiér, sk|oubení Pohon l
komÍortu a jízdních vlastností, Podvozek 8
trakce, bohatá výbava v ceně Komfort 8
. převodovka nesedne |nteliér 8
každému, odh|učnění Cena/výbava l

Boxer diesel
nově díky
přepracovanému
turbu sp|ňuje
emisní normu
Euro ó.

Lineartronic
má sedm
přednastavených
stupňů, řadí se
pádly na voIantu.

0pěndlo zadní |avice je poIohovateIné, potěši
nabízený prostor i vysoká h|avová opěrka.

Jako do stodoly. Zavazadlovri prostor je velice
dobře přístupný, pod podlahou chybí rezerva.

!r,l .' , ,

.e,#
ffi
ffi

Dotykový disp!ej kom unikuje česky'
Hodiny jsou schované v paneIu k|imatizace.

TECHNICKÉ Úon. le

3ffi
f f i ' "
ťŤ. .

HH slzor s



ňů' které řadí bez zbytečné prodlevy'
0utback s dieselem však není žádný
trhač asfaltu a spotřeba se pohybu-
je na úrovni velkých čtyřkolek s auto.
matem: do B l/100 km. Abyste ušetřili,
musíte držet otáčky pod ďvěma tisíci,
což znamená nepřekročit 110 km/h'

U podvozku platí, že čím víc ho za-
městnáváte, tím lépe funguje. Na rov-
ném asfaltu nedokáže zadní náprava
úplně dobře spolknout větší a ostře|-
ší nerovnost, jakmile ale najedete na
brbolatou cestu, kde se tlumiče s pru-
žinami zapotí, komfort jizďy si neza-
dá s leckterým velkým mercedesem.

se vám auto trochu nedotáčivé?

Stačí šlápnout na plyn, pohon všech
kol s torque-vectoringem vůz do ob.
Iouku stočí. ostré reakce každopádně
od outbacku nečekejte, mezigeneračně
menšímu převodu řízení (14,0:1 mís-
to 16,5:1) navzdory. S nízkým těžiš-
těm (sláva plochému motoru) se však
outback v zatáčce jen lehce měkce na.
kloní, výrazně ale nezaklekne. I na ba-
lonových sedmnáctkách má rovněž
dost gripu. Díky trakci, světlé výšce
200 mm a systému X-Mode zvládne
v terénu více než drtivá většina SUV.

Uvnitř oproti nim ještě nabídne
více místa. Prostor pro kolena a hla-
vu vzadu odpovídá novému superbu.

ZavazaďIový prostor rrrožná objemem
0,559 m3 neohromí, je ale dobře pří-
stupný a pravidelný. Škoda velice po-
malého elektrického otevírání pátÝch
dve ří ,  k te ré se  s tandardně dodává-od
vÝbavv Comfort Navi.- 

Subaru outback je i v páté genera-
ci samorostem. Stojí na pomezí mezi
SUV a zvýšenými kombíky, na hrani-
ci mezi běžnou a prémiovou produk-
cí. V něčem mu musíte přijít na chuť'
a]e nakonec zjistíte, že díky bohaté vý.
bavě je na první pohled vysoká cena
1 079 000 Kč odpovídající'

Text Martin Přiby|
Foto: Ondřei KroutiI

]'r}És.'

, ,Pokud plánujete koupit
outback před létem,
dostanete od Subaru
zdarma čtení na dovo|enou. -:. ': '1

si.sgdmisetstránkový
*-

s/2o1sm 4e


